

مرکز فرهنگی و آموزشی ایران



آدرس کامپیوتری مرکز:

www.iraneducationalcenter.org

www.icecmd.org

info@iraneducationalcenter.org

آدرس پستی مرکز:

Iran Cultural & Educational Center

14644 Pinto Lane

Rockville, MD 20850

301-545-0143

آدرس کلاسهای مرکز:

Ritchie Park Elementary School

1541 Dunster Road

Rockville, Maryland 20854

تاریخچه مرکز فرهنگی و آموزشی ایران:

مرکز فرهنگی و آموزشی ایران با همکاری گروهی از ایرانیان فرهنگ دوست در سال ۱۳۷۰ خورشیدی برابر با ۱۹۹۱ میلادی به نام یک سازمان نا سود آور و برخوردار از بخشودگی مالیاتی در ایالت مریلند نام نویسی شد.

از ابتدای بنیاد گذاری ، مرکز فرهنگی و آموزشی ایران پیوسته در راه پاسداری و نشر فرهنگ پر بار ایران و آموزش زبان فارسی کوشیده است. این مرکز با برگزاری جشن های فرهنگی و همکاری در جشنواره های هنری مریلند ، کانونی ایجاد کرده است تا کودکان و نوجوانان ما بتوانند به نوبه خود به ارزش تفاوت های فرهنگی پی ببرند و در جهت نشر آگاهی فرهنگی بکوشند.

مرکز فرهنگی و آموزشی ایران بی هیچ گروه مذهبی و سیاسی وابستگی ندارد.

گروه رهبران آموزشی مرکز فرهنگی و آموزشی ایران:

خانم دکتر ایران اربابی (سرپرست) ، خانم دکتر مهری علی زاده (معاون آموزشی)، آقای غلام حسین آذربایجانی (معاون فرهنگی)، خانم رسا ابراهیمی (منشی) و آقای فریدون بهبهانی (خزانه دار) و آقایان برایان آلینر و حسام یوسفی اعضای مرکز هستند.

برنامه های آموزشی مرکز فرهنگی و آموزشی ایران:

کلاسهای مرکز هم زمان با آغاز سال آموزشی هر هفته در روزهای شنبه از ساعت ۹/۳۰ بامداد تا ۱۲/۳۰ پس از نیم روز در دبستان ریچی پارک در مریلند برگزار می شوند. آموزش زبان فارسی در مرکز در برگیرنده دوره آمادگی ، ابتدایی (پایه یکم تا پنجم)، دوره راهنمایی (پایه ششم، هفتم و هشتم) است. آموزش زبان فارسی به دانش آموزان بوسیله آموزگاران با تجربه این مرکز بر پایه روش های نوین آموزشی انجام می گیرد. در این کلاسها دانش آموزان با بزرگان دانش و ادب، تاریخ ، جغرافی و استان های ایران آشنا می شوند.

هم چنین مرکز فرهنگی و آموزشی ایران دارای یک کتاب خانه گردان با نزدیک ۸۰۰ کتاب آموزشی است که هر دو هفته یک بار به کلاس ها آورده می شود.

کارهای درسی و ارزشیابی پیشرفت دانش آموز:

(۱) نقش خانواده:

پیشبرد هدف های آموزشی و فرهنگی بستگی به کمک و پشتیبانی شما دارد. دنبال کردن کارهای درسی فرزندانان و تشویق آنها به گفت و گو به زبان فارسی نقش مهمی در پیشرفت دانش آموزان دارد. هیچانی که شما نسبت به فراگیری زبان فارسی نشان می دهید به فرزندانان منتقل می شود. در خواست می شود هر روز شنبه با فرزندانان در باره کارهای انجام شده در کلاس ها گفت و گو کنید تا از نزدیک در جریان پیشرفت و کار آن ها باشید.

(ب) نقش آموزگار:

آموزگاران هر هفته کارهای دانش آموزان را بررسی و میزان پیشرفت آن ها را ارزیابی می کنند با فرستادن و کارنامه به خانه شما خانواده های گرامی را در جریان پیشرفت درسی فرزندانان می گذارند. درخواست میشود پس از بررسی کارنامه فرزندانان آن را امضا کنید و به مدرسه برگردانید.

آیین نامه مرکز فرهنگی و آموزشی ایران:

مرکز فرهنگی و آموزشی ایران همواره کوشیده است که دانش آموزان در فضایی امن و آرام و بدون برخورد و ناراحتی به آموزش زبان فارسی بپردازند. ایجاد چنین فضایی به همکاری شما خانواده های گرامی و آگاهی دانش آموزان نیاز دارد. بدین سبب از شما درخواست می شود که آیین نامه زیر را بررسی و در باره آن با فرزندان خود گفت و گو کنید.

(آ) از انجام کارهای زیر در مدرسه خوداری کنید :

- ۱ - پوشش نامناسب برای محیط آموزشی (مرکز فرهنگی و آموزشی ایران پیرو مقررات مونتهگمری کانتی در مورد کد پوشش است).
- ۲ - خوردن خوراکی و یا نوشیدنی در کلاس درس.
- ۳ - آوردن توپ و یا هر گونه وسایل بازی که نظم مدرسه یا کلاس را به هم بزند.
- ۴ - دویدن در راهروهای مدرسه، هل دادن سایر دانش آموزان یا هر گونه برخورد بدنی دیگر به شوخی و یا جدی.
- ۵ - به کار بردن واژه های ناشایست.
- ۶ - گفت و گو یا هر گونه رفتار نامناسب دیگری که نظم کلاس را به هم بزند و مانع از تمرکز فکر دانش آموزان شود.
- ۷ - دست زدن به وسایل موجود در مدرسه مانند وسایل ورزشی، وسایل موسیقی، کتاب، روزنامه، مداد، کاغذهای موجود در کلاس ها، دستمال کاغذی، پوسترهای روی دیوار در کلاس و در راهروها، نوشته های روی تخته و مانند آن.
- ۸ - خارج شدن از ساختمان مدرسه در زمان دایر بودن کلاس ها و در زنگ تفریح.

(ب) حضور مرتب در کلاسهای درس:

با توجه به محدود بودن تعداد جلسات آموزشی و زمان تدریس، حضور به موقع و مداوم دانش آموزان در کلاس در پیشرفت درسی آنها نقش عمده ای دارد. بدین جهت از شما درخواست می شود فرزندانان را به موقع و به طور مرتب به کلاس درس بیاورید.

در صورتیکه قصد دارید فرزند یا فرزندان خود را قبل از پایان کلاسها بردارید، با فرستادن یک نامه کوتاه آموزگار یا سرپرستان مرکز را در جریان بگذارید. با توجه به اینکه کلاسها در ساعت ۱۲:۳۰ پس از نیمروز به پایان می رسند، از شما درخواست میشود سراسر ساعت فرزندان را از مدرسه بردارید.

برنامه های فرهنگی مرکز فرهنگی و آموزشی ایران:

در کنار برنامه های آموزشی، " مرکز فرهنگی و آموزشی ایران " با برپایی جشن های سنتی دانش آموزان را با جنبه های مختلف فرهنگ اصیل ایرانی آشنا می کند. فعالیت های فرهنگی مرکز زیر نظر کادر آموزشی مرکز و با همکاری انجمن خانه و مدرسه انجام می گیرد. از جمله فعالیت های فوق برنامه مرکز میتوان از جشن های مهرگان و یلدا، روز حرفه و پیشه، و جشن نوروز را نام برد. گروه های رقص، موسیقی و نمایش دانش آموزان مرکز با اجرای برنامه های اصیل خود همه ساله به سرور جشن های این مرکز می افزایند.

انجمن خانه و مدرسه مرکز:

انجمن خانه و مدرسه که با همیاری گروهی از خانواده های دانش- آموزان این مرکز تشکیل شده است با کادر آموزشی در اجرای برنامه های فرهنگی و جشن های سنتی همکاری نزدیک دارد. انجمن خانه و مدرسه هر سال دو بار تشکیل جلسه می دهد تا در باره هدفها و فعالیتهای انجمن با خانوادهها تبادل نظر و گفتگو کند. مسئولین این انجمن هر سال از بین خانواده ها انتخاب می شوند. انجمن خانه و مدرسه چندین کمیته برای همکاری در اجرای برنامه- های فرهنگی مرکز تشکیل داده است که عبارتند از:

** کمیته برگزاری پیشه و حرفه

** کمیته فستیوال محلی: مسئول برگزاری غرفه مرکز در فستیوال و بتزدا در ماه ژوئن

** کمیته جشن ها: هماهنگ کننده جشن های مهرگان، یلدا و نوروز

** کمیته پیک نیک: مسئول برگزاری پیک نیک سیزده بدر و پیک نیک پایان سال آموزشی

خانواده های دانش آموزان این مرکز می توانند داوطلبانه در هر کمیته ای فعالیت کنند. انجمن خانه و مدرسه "مرکز فرهنگی و آموزشی ایران" در سالهای گذشته دامنه فعالیتهای خود را به خارج از مدرسه و به جامعه پیرامونی خود گسترش داد تا فرهنگ ایران را به سایر گروههای فرهنگی نیز بشناساند.

روزهای برفی و یخبندان:

در روزهای برفی و یخبندان، فرستنده های رادیویی منطقه مونتگمری اخبار مربوط به بسته بودن مدارس و در نتیجه تعطیل فعالیت های فوق برنامه را اعلام می کنند.

با توجه با اینکه مرکز فرهنگی و آموزشی ایران مانند دیگر سازمانهای فرهنگی و ورزشی این منطقه پیروی مقررات مونتگمری کانتی است در روزهای شنبه که فعالیتهای فوق برنامه مدارس مونتگمری کانتی تعطیل اعلام می شوند کلاسهای این مرکز نیز برگزار نخواهند شد.

در روزهای برفی و یخبندان لطفاً به ایستگاههای رادیویی گوش فرا دهید و یا با شماره ۲۷۱۰-۷۷۷-۲۴۰ تماس تلفنی برقرار کنید تا از چگونگی باز یا بسته بودن محل مدارس دولتی آگاهی یابید.